
Адыииистр«ци11 Томекаго район» 

№•3-02-4761/21-0-0 
•т 16.11.2021 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ № 87 

г. Томск 
02 ноября 2021 г. 

12-ое собрание УП-го созыва 

О внесении изменений в Г енеральный план и Правила 
землепользования и застройки муниципального 
образования «Зоркальцевское сельское поселение», 
утвержденные решением Совета Зоркальцевского 
сельского поселения от 07.10.2014 № 21 

В соответствии со статьями 24, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Томский район», принятого решением Думы Томского района 
от 29 сентября 2011 года № 82, 

Дума Томского района решила: 

1. Внести в Г енеральный план муниципального образования «Зоркальцевское сельское 
поселение», утвержденный решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 
№ 21, изменения согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Зоркальцевское сельское поселение», утвержденные решением Совета Зоркальцевского 
сельского поселения от 07.10.2014 №21, дополнив градостроительный регламент 
территориальной зоны П-2 (зона производственных предприятий IV-V классов и коммунально-
складских объектов) основными видами разрешенного использования «Воздушный транспорт 
(7.4)», «Авиационный спорт (5.1.6)». 

3. Настоящее решение направить Главе Томского района для подписания, опубликования и 
размещения на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой 

комитет Думы Томского района. 

Председатель Думы Томского района 

Глава Томского района 

Р.Р.Г абдулганиев 

А.А. Терещенко 



Приложение № 1 
к решению Думы Томского района 

//• 

Г Е Н Е Р А Л Ь Н Ы Й  П Л А Н  
М О  " З О Р К А Л Ь Ц Е В С К О Е  С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е  
Т о м с к о г о  р а й о н а  Т о м с к о й  о б л а с т и  

Председатель Думы Томского рай| 
P.P. Габдулганиев 

Глава Томского района 
А.А. Терещенко 


